

متن پرسش

با سلام و عرض ادب: چند سالیست مباحث شما را دنبال می‌کنم و آشنا هستم، به حمد الله نتایج خوبی هم گرفته‌ام اما از وقتی با چند تن از شاگردان با سابقه‌تر شما هم بحث شده‌ام متوجه شدم آنان پس از آشنایی با مباحث شما درس و دانشگاه را نیمه‌کاره رها کرده و تمام وقت خود را صرف در این مباحث کرده‌اند و تنها راه نجات کشور و جامعه و حتی جهان را مباحث حضرت عالی ذکر می‌کنند. با توجه به اینکه بنده خودم موافقم که این مباحث برای هر مسلمانی ضروریست حتی اگر در یک دوره فشرده مثلاً به اندازه دو ترم دانشگاه وقت صرف کند ارزش دارد همچنین آگاهم که دانشگاه و جو آن و دروس آن و حتی بسیاری از اساتید آن غربی هستند و غربی فکر می‌کنند. اما آیا دلیل معرفتی برای ترک تحصیل وجود دارد؟ آیا این که گفته می‌شود برای پیشرفت در مباحث معرفت نفس این دروس روزی حجاب سیر و سلوک خواهد شد درست است؟ البته نظر این حقیر که مخالفت با آنان کردم اینست که مقام معظم رهبری که این همه روی علم تاکید دارند برای چه کسی تذکر می‌دهند؟ آیا غیر از این است که نظر به همین بچه‌های مذهبی و حزب‌اللهی برای برون رفت از این فرهنگ غربی حاکم بر دانشگاهها دارند؟ اگر همه ما بگوییم سیر و سلوک با ترک تحصیل و فقط تمرکز روی مباحث فقه اکبر حاصل می‌شود پس چه کسی جامعه و تمدن اسلامی بسازد؟ این که فکر حاکم بر دانشگاه از خیلی جهات غربی است و روی فکر و اعتقادات جوانان تاثیر بد می‌گذارد درست اما آیا دین ما اینقدر قدرت ندارد که این اثرات منفی را پاک کند؟ آیا همین کناره‌گیری مذهبی‌ها از حضور در عرصه‌های مختلف از جمله دانشگاه نیست که راه را برای جولان عده‌ای به اصطلاح روشنفکر باز کرده است تا تریبون شبکه‌های ماهواره‌ای در دانشگاه باشند؟ آیا از همین دانشگاهها امثال احمدی‌روشن بیرون نیامدند؟ پس اینکه حضرت آقا فرمودند امروز سلاح اصلی برای مقابله با دشمن سلاح علم است بی دلیل است؟ لطفاً مرا راهنمایی کنید من در دو راهی ترک تحصیل و ادامه ان مانده‌ام!! این دوستان جدید من و شاگردان خوش سابقه شما بد جوری مخ مرا زده‌اند و مرا از ادامه راه منصرف کرده‌اند. بسیار دلسرد شده‌ام فکر می‌کنم تمام مدتی که برای لیسانسم وقت گذاشته‌ام هدر رفته است با اینکه نیتم از تحصیل فقط خدمت به نظام پر برکت اسلامی بوده است. لطفاً راهنمایی بفرمایید

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بنده به هیچ‌وجه معتقد نیستم با مباحث معرفتی و غرب‌شناسی ما باید از

فعالیت در دانشگاه دست بکشیم و خود را از آینده‌ی بسیار درخشانی که تمدن نوین اسلامی مدّ نظر ما قرار می‌دهد، بیرون بیندازیم. آری برای تحقق تمدن اسلامی یا باید به روش حوزوی کار کرد و معارف الهی را به گوش مردم رساند، و یا باید به روش دانشگاهی کار کرد و با علم و صنعت، زیرساخت‌های لازم را شکل داد. شما به استعداد خودتان نگاه کنید و یکی از این دو جبهه را انتخاب نمایید. موفق باشید